
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Zuzana Prantlová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Metody a nástroje treasury managementu a jejich 

                                                                       aplikace ve vybraném podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:
2
     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Studentka se ve své diplomové práci zabývala aplikací vybraných nástrojů a metod treasury 

managementu ve zvolené společnosti Steatit, s.r.o. a návrhem opatření, která by měla vést ke zlepšení 

jejich využívání ve společnosti. Byl analyzován současný stav použití vybraných postupů a metod 

treasury managementu ve společnosti. Uvedené návrhy opatření na zlepšení (kap. 8.6) jsou však 

s ohledem na typ kvalifikační práce velmi povrchní, v některých případech i diskutabilní. Např. hned 

první návrh začít sledovat cash flow a využívat k tomu uvedené softwarové vybavení (mnohem 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

přínosnější by zde byl návrh samotného postupu a činností v oblasti plánování a optimalizace cash 

flow). Podobně jsou koncipovány i další návrhy a závěry práce. 

Studentka ke zpracování diplomové práce využívala relevantní zdroje s ohledem na zvolené téma 

práce, některé z nich by bylo vhodné nahradit zdroji aktuálnějšími.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
: 

 

1. Na str. 41 - 43 se věnujete předpovědi cash flow. Z čeho bude předpověď cash flow na další období 

vycházet a jaké skutečnosti ovlivňující plánování cash flow je třeba vzít v úvahu?  

 

2. Na str. 70 uvádíte, že "největší položku krátkodobých závazků tvoří závazky za společnostmi 

s podstatným vlivem a navrhujete zastavit jejich růst a získat prostředky pro jejich postupné snižování 

za účelem pozitivního ovlivnění likvidity". 

Z jakého důvodu tyto závazky ve společnosti vznikají? Odůvodněte efektivnost Vašeho návrhu. 

 

3. Co způsobuje rostoucí dobu obratu zásob?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 21. 5. 2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz


      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

